Ano II - Número: CCCXXXIII de 29 de Dezembro de 2022

DATA: 29/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 29/12/2022 22:00:37

IP com n°: 192.168.100.119
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

345

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 333/2022 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: 29/2022 - ART. 1º. APROVAR O PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA, ESTADO DO CEARÁ, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, NA FORMA DO ANEXO ÚNICO DESTA

PORTARIA.

DIÁRIAS:  2912001/2022 -  O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

DIÁRIAS: 2912002/2022 -  O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.16.12.01/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 22:00:37 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=345

2/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 333/2022 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - PORTARIAS - PORTARIA: 29/2022

PORTARIA Nº29/2022

AURORA-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA, ESTADO DO CEARÁ, YANNE MARINA LEITE

OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso V do art. 41 do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO, que o planejamento é um princípio fundamental da Administração Pública,
consoante art. 5º da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021;

CONSIDERANDO, a necessidade de Planejamento das Contratações da Camara Municipal Aurora
para o exercício de 2023;

CONSIDERANDO, todo o trâmite interno e externo do procedimento licitatório, bem como os prazos
legais mínimos de cumprimento obrigatório;

CONSIDERANDO, a necessidade de que se estabeleça o gerenciamento de riscos e governança
na área de aquisições;

CONSIDERANDO, o que dispõe a Portaria nº 019 de 03 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO, que as contratações ora previstas poderão ser excluídas e/ou substituídas
durante o exercício, a critério da Administração;

R E S O L V E:

Art. 1º. APROVAR o Plano de Contratações Anual da Câmara Municipal de Aurora, Estado do
Ceará, para o exercício financeiro de 2023, na forma do anexo único desta portaria.

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA
PRESIDENTA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 22:00:37 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=345

3/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 333/2022 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - DIÁRIAS:  2912001/2022

Portaria  n. º 2912001/2022                                de 29 de dezembro de 2022 .

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

                                Art. 1º - Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor Esaú Vieira da Silva , que irá
transportar pacientes para tratamento no Centro Regional Integrado de Oncologia - CRIO, no dia 29 de
dezembro de 2022, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 22:00:37 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=345

4/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 333/2022 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2912002/2022

Portaria  n. º 2912002/2022                                de 29 de dezembro de 2022 .

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

                                Art. 1º - Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor Adriano Alves da Silva, que irá
transportar pacientes para consulta no Hospital Geral Dr. Cesar Cals, no dia 30 de dezembro de 2022, em
Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 22:00:37 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=345

5/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 333/2022 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.16.12.01/2022

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

Aviso de Licitação. A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA, através da sua Pregoeira, torna público que
realizará as 08:30, do dia 11 de janeiro de 2023, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.16.12.01 -PE. Objeto:
contratação de solução de TI     conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://licitacoes.tce.ce.gov.br - https://cmaurora.ce.gov.br
Informações pelo telefone: (88) 99949 -6708 ou no endereço: Rua Dr. Guedes Martins, SN, Araçá, Aurora -
Ceará. Aurora-CE, 29 de dezembro de 2022. MARIA CARMÉLIA PINTO GONÇALVES - Pregoeira.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 22:00:37 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=345

6/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 333/2022 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim

Vice-Prefeito(a)

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 22:00:37 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=345

7/7www.aurora.ce.gov.br